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ROL DE RESPONSÁVEIS

Departamento Regional do SESI DR/RN

Exercício 2022

Última atualização: 31/12/2022Publicação: 31/01/2023



Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Ata da AGE do Conselho 

de Representantes da 
Federação das Indústrias 
do Estado do Rio Grande 

do Norte - quadriênio 2019-
2023.

28/09/2018 N/A N/A 01/01/2022 31/12/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data

Portaria nº 029/2014 14/05/2014 N/A N/A
01/01/2022 
21/11/2022

31/10/2022 
31/12/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Portaria nº 047/2017 10/05/2017 N/A N/A 01/11/2022 20/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data

Portaria nº 048/2014 28/05/2014 N/A N/A
01/01/2022 
21/11/2022 
25/12/2022

31/10/2022 
04/12/2022 
31/12/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data

Portaria nº 015/2018 27/03/2018 N/A N/A
01/01/2022 
23/01/2022 
29/11/2022

02/01/2022 
13/11/2022 
31/12/2022

Período de Gestão no Exercício

Gláucio Ferreira Wanderley
Superintendente Corporativo do Sistema FIERN

Superintendente do Departamento Regional

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Dados do Responsável
Gontran Costa de Azevedo
Diretor de Operações do Departamento Regional do SESI RN

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Departamento Regional do SESI - DR/RN 

Dirigentes

Dados do Responsável
Amaro Sales de Araújo
Diretor Departamento Regional

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável
Juliano Fernandes Martins

Dados do Responsável
Gontran Costa de Azevedo
Superintendente do Departamento Regional - substituto

Ato de Designação Ato de Exoneração



Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Portaria nº 064/2021 13/12/2021 N/A N/A 03/01/2022 22/01/2022
Portaria nº 081/2022 16/11/2022 N/A N/A 14/11/2022 28/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data

Portaria nº 034/2008 09/07/2008 N/A N/A
01/01/2022 
27/11/2022

06/11/2022  
31/12/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Portaria nº 077/2022 11/11/2022 N/A N/A 07/11/2022 26/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Ata da AGE do Conselho 

de Representantes da 
Federação das Indústrias 
do Estado do Rio Grande 

do Norte- quadriênio 2019-
2023.

28/09/2018 N/A N/A 01/01/2022 31/12/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 002/2020 da 

Diretoria FIERN
04/09/2020 N/A 18/09/2022

01/02/2022 
01/09/2022

31/07/2022 
18/09/2022

Resolução nº 004/2022 da 
Diretoria FIERN

01/09/2022 N/A
Mandato em 

vigor
19/09/2022 31/10/2022

Dados do Responsável
Failma Adriana Mafra dos Santos
Gerente de Contabilidade e Patrimônio 

Gerente de Contabilidade e Patrimônio do Sistema FIERN - substituto

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Órgão Colegiado

Presidente da Federação das Indústrias

Dados do Responsável
Amaro Sales de Araújo
Presidente do Conselho Regional do SESI RN

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável
José Endeson da Silva

Ato de Designação Ato de Exoneração

Delegados das Atividades Industriais

Dados do Responsável
Heyder Dantas
Conselheiro 

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável
Janaize Revoredo Leite da Fonseca
Superintendente Corporativo do Sistema FIERN - substituto

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Período de Gestão no Exercício



Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 002/2020 da 

Diretoria FIERN
04/09/2020 N/A 18/09/2022

01/02/2022 
01/09/2022

31/07/2022 
18/09/2022

Resolução nº 004/2022 da 
Diretoria FIERN

01/09/2022 N/A
Mandato em 

vigor
19/09/2022 30/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 002/2020 da 

Diretoria FIERN 
04/09/2020 N/A 18/09/2022 01/03/2022 31/03/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data

Resolução nº 002/2020 da 
Diretoria FIERN 

04/09/2020 N/A 18/09/2022
01/03/2022 
01/05/2022 
01/09/2022

31/03/2022 
31/07/2022 
18/09/2022

Resolução nº 004/2022 da 
Diretoria FIERN 

01/09/2022 N/A
mandato em 

vigor
19/09/2022 30/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 002/2020 da 

Diretoria FIERN 
04/09/2020 N/A 18/09/2022 01/04/2022 31/05/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 002/2020 da 

Diretoria FIERN 
04/09/2020 N/A 18/09/2022 01/06/2022 30/06/2022

Período de Gestão no Exercício

Jaedson Dantas
Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável
Ivanaldo Maia de Oliveira

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável
Gustavo Henrique Calafange Motta

Dados do Responsável
Francisco Vilmar Pereira Segundo

Dados do Responsável
Maria da Conceição Rebouças Duarte Tavares
Conselheira

Ato de Designação Ato de Exoneração



Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 002/2020 da 

Diretoria FIERN 
04/09/2020 N/A 18/09/2022 01/09/2022 18/09/2022

Resolução nº 004/2022 da 
Diretoria FIERN 

01/09/2022
mandato em 

vigor
19/09/2022 31/10/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 004/2022 da 

Diretoria FIERN 
01/09/2022 N/A

mandato em 
vigor

01/11/2022 30/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Resolução nº 004/2022 da 

Diretoria FIERN 
01/09/2022 N/A

mandato em 
vigor

01/11/2022 30/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Ato Ad Referendum nº 
02/2020 da Presidência 

FIERN.
09/09/2020 N/A 18/09/2022

01/02/2022 
01/06/2022

28/02/2022 
31/07/2022

Resolução nº 004/2022 da 
Diretoria FIERN

01/09/2022 N/A
mandato em 

vigor
01/10/2022 30/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data

Portaria de Pessoal 
SEPEC/ME nº 7.510, 

publicada no DOU/Secção 
2 em 13/07/2021

12/07/2021 N/A N/A
01/02/2022 
01/09/2022

31/07/2022 
30/11/2022

Dados do Responsável

Dados do Responsável
Airton Paulo Torres
Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração

Dados do Responsável
Francisco Pereira Soares
Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável
Ney Robson da Rocha Alves
Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável
Éder Nobre Praxedes

Gabriel Calzavara de Araújo
Conselheiro

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Representante do Ministério do Trabalho e Previdência Social

Delegado das Categorias Econômicas dos Transportes, das Comunicações e da Pesca



Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Ofício nº 021/2017 da 

União Geral dos 
Trabalhadores -UGT.

25/09/2017 N/A N/A
01/02/2022 
01/09/2022

31/07/2022 
30/11/2022

Nome:
Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Nome e número Data
Ofício nº 205/2019-GAC do 
Gabinete Civil do Governo 

do RN
25/03/2019 N/A N/A

01/02/2022 
01/09/2022

31/07/2022 
30/11/2022

Hélio Dantas Duarte
Conselheiro 

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Representante do Estado do Rio Grande do Norte-RN

Dados do Responsável

Representante dos Trabalhadores da Indústria

Ildon Araújo de Morais
Conselheiro 

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável


